А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а
м у л и ц и п & л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а и н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От fa'VJ. cU U / № //0 -3 7 -Ж < Г 'и /
г.Саянск

(" О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной~|
городской среды на территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-
2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017 № 110-37-1378-17

В целях приведения муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
«город Саянск» на 2018-2024 годы» в соответствие с действующим
законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ,
формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ
муниципального образования «город Саянск», утвержденного
постановлением администрации городского округа муниципального
образования «город Саянск» от 27.07.2018 № 110-37-767-18, статьями 4, 38
Устава муниципального образования «город Саянск», администрация
городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «город
Саянск» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2017
№ 110-37-1378-17, в редакции от 29.03.2018 № 110-37-279-18, от 05.10.2018
№ 110-37-1025-18, от 24.12.2018 № 110-37-1425-18, от 21.02.2019 № 110-37-
206-19, от 29.03.2019 № 110-37-358-19, от 07.08.2019 № 110-37-889-19, от
16.09.2019 № 110-37-1057-19, от 27.12.2019 № 110-37-1478-19, от 26.03.2020
№ 110-37-324-20, от 15.07.2020 № 110-37-694-20, от 10.11.2020 № 110-37-
1091-20, от 14.12.2020 № 110-37-1200-20 (опубликовано в газете «Саянские
зори» от 11.01.2018 № 1, вкладыш, «Официальная информация», страницы 8-
10; опубликовано в газете «Саянские зори» от 05.04.2018 № 13, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 11-12; от 18.10.2018 № 41, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 1-4; от 11.01.2019 № 1, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 2-3; от 28.02.2019 № 8, вкладыш,
«Официальная информация», страница 8; от 04.04.2019 № 13, вкладыш,

«Официальная информация», страницы 2-6; от 15.08.2019 № 32, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 5-8; от 19.09.2019 № 37, вкладыш,
«Официальная информация», страница 8; от 26.09.2019 № 38, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 1-4; от 10.01.2020 № 1, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 15-17; от 02.04.2020 № 13, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 5-6; от 09.04.2020 № 14, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 1-2; от 23.07.2020 № 29, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 1-2; от 19.11.2020 № 46, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 1-3; от 24.12.2020 № 51, вкладыш,
«Официальная информация», страницы 3-4) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 главы 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:________________________
9. Объемы

бюджетных
ассигнований и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 232 383,1 тыс. руб., в том
числе по годам:
2018 год -  40 850,5 тыс. рублей;
2019 год -  51 779,9 тыс. рублей;
2020 год -  114 979,5 тыс. рублей;
2021 год -  21 323,2 тыс. рублей;
2022 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 150,0 тыс. рублей.
По источникам финансирования:
1) средства федерального бюджета, всего -  178 330,1
тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  28 445,1 тыс. рублей;
2019 год-4 1  107,6 тыс. рублей;
2020 год -  92 781,4 тыс. рублей;
2021 год -  15 996,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.
2) средства областного бюджета, всего -  46 054,8 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2018 год -  11 536,1 тыс. рублей;
2019 год -  9 009,4 тыс. рублей;
2020 год — 20 715,0 тыс. рублей;
2021 год —4 794,3 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год — 0,00 тыс. рублей.
3) средства местного бюджета, всего — 7 048,2 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2018 год -  869,3 тыс. рублей;

2019 год -  1 662,9 тыс. рублей;
2020 год -  533,1 тыс. рублей;
2021 год -  532,9 тыс. рублей;
2022 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2023 год -  1 150,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 150,0 тыс. рублей.
4) внебюджетные средства, всего — 950,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  950,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Таблицу №2 главы 4. «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
П рограммы ,

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирова

ния

За весь
период

реализаци
и

Объём финансирования (тыс. рублей)

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

202 4
го д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего по программе: 232383,1 40850,5 51779,9 114979

,5
21323,
2

1150,0 1150,0 1150,0

Ф едеральный бюджет: 178330,1 28445,1 41107,6 92781,4 15996,0 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 46054,8 11536,1 9009,4 20715,0 4794,3 0,00 0,00 0,00

М естный бюджет 7048,2 869,3 1662,9 533,1 532,9 1150,0 1150,0 1150,0

Внебюджетные источники 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Благоустройство дворовых территорий

Администрация
городского

округа
муниципального

образования
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 96140,8 19922,
0

40221,
8

16235,
0

17512,
0

750,0 750,0 750,0

Федеральный
бюджет

72252,5 13996,
9

32273,
2

12820,
4

13162,
0

0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

19567,1 5510,0 7073,2 3039,0 3944,9 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

4321,2 415,1 875,4 375,6 405,1 750,0 750,0 750,0

2. Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских парков)

Администрация
городского

округа
муниципального

Всего, в т.ч. 133717,0 18403,
2

11558,
1

98744,
5

3811,2 400,0 400,0 400,0

Федеральный
бюджет

104559,0 12929,
6

8834,4 79961,
0

2834,0 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бразования

« г р о д  Саянск»,
[омитет по

архитектуре и
г р  аюстроительст

ву

Областной
бюджет

25551,5 5089,9 1936,2 17676,
0

849,4 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

2656,5 383,7 787,5 157,5 127,8 400,0 400,0 400,0

Внебюджетн
ые средства

950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2  1. Благоустройство общественных территорий и мест массового отдыха населения (городских п арков)
А-Дшнистрация

юродского
округа

м у  кщипального
образования

« г о о д  Саянск»

Всего, в т.ч. 40216,3 18403,
2

11010,
2

6282,3 3770,6 250,0 250,0 250,0

Федеральный
бюджет

29559,0 12929,
6

8834,4 4961,0 2834,0 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

9051,5 5089,9 1936,2 1176,0 849,4 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

1605,8 383,7 239,6 145,3 87,2 250,0 250,0 250,0

2  Л  Выполнение работ по разработке, сопровождению, проведению в экспертной организации государственной
экспертизы и получению положительного заключения государственной экспертизы о проверке достоверности
о!ределения сметной стоимости объектов благоустройства общественных территорий, мест массового отдыха

населения (городских парков)

А  ддинистрация
г<родского

округа
мунщ ипального

образования
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 648,0 0,00 157,4 0,00 40,6 150,0 150,0 150,0

Местный
бюджет

648,0 0,00 157,4 0,00 40,6 150,0 150,0 150,0

2.3. Поставка спортивного оборудования
Администрация

городского
округа

мунщ ипального
обгазования

«город Саянск»

Всего, в т.ч. 390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. Благоустройство территории парка в микрорайоне Ю билейный («Таежные бульвары»)
Комитет по

архитектуре и
градостроительс

тву

Всего, в т.ч. 92450,0 0,00 0,00 92450,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет

75000,0 0,00 0,00 75000,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

16500,0 0,00 0,00 16500,
0

0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн
ые средства

950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Выполнение работ по текущему ремонту объектов благоустройства

Администрация
городского

оф уга
муниципального

образования
«город Саянск»

Всего, в т.ч. 12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
Комитет по Всего, в т.ч. 2525,3 2525,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

градостроительст
ву

Федеральный
бюджет

1518,6 1518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет

70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
«город Саянск», изложить в редакции приложения № 1 к настоящему
постановлению. .

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-
портале правовой информации городского округа муниципального
образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru’). в газете «Саянские
зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -
председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту
и связи администрации городского округа муниципального образования
«город Саянск».

5. Настоящее постановление вступает в силу посыле дня его
официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск» О.В. Боровский

Жукова С.Ю.
5- 26-77

■л s  J  5 2
a  S  «  5  ч
«  8  р . Я Р

Б vас о «" 0 . 9 ! (NИ, 0 , 0
О Ю СЧ

! S  °  ОО
! 8. g  s
1 2  х  ®! «  л  «я

с
I-  к о. я
ь и
я о S о.
D- О

S I
а  &S Си
S Р
о  g
е д

ы

1 3 К  со
О , S

Q.

i i  1 1 .1
О S  Я  s  Я X  - е - и  и

Й *

£ £  р £

<ч

ш
е

usо.<я
> 4 0  н

L£
О

U
ыи

http://sayansk-pravo.ru%e2%80%99

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12
2.
Благоустройство
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

Администрация
городского

округа
муниципальног
о образования

«город Саянск»,
Комитет по

архитектуре и
градостроитель

ству

ФБ 104559,0 12929,6 8834,4 79961,0 2834,0 0,00 0,00 0,00
Увеличение количества
благоустроенных
общественных
территорий на 32
общественные территории

ОБ 25551,5 5089,9 1936,2 17676,0 849,4 0,00 0,00 0,00
Увеличение площади
благоустроенных
общественных территорий
на 38,7 га

МБ 2656,5 383,7 787,5 157,5 127,8 400,0 400,0 400,0
Увеличение доли площади
благоустроенных
общественных территорий
на 24,2%ВНБ 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 133717,0 18403,2 11558,1 98744,5 3811,2 400,0 400,0 400,0

2.1.
Благоустройство
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)

Администрация
городского

округа
муниципальног
о образования

«город Саянск»

Ф Б 29559,0 12929,6 8834,4 4961,0 2834,0 0,00 0,00 0,00

О Б 9051,5 5089,9 1936,2 1176,0 849,4 0,00 0,00 0,00

МБ 1605,8 383,7 239,6 145,3 87,2 250,0 250,0 250,0

2.2.
Выполнение работ
по разработке,
сопровождению,
проведению в
экспертной
организации
государственной
экспертизы и
получению
положительного
заключения
государственной
экспертизы о
проверке
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов

Администрация
городского

округа
муниципальног
о образования

«город Саянск»

МБ 648,0 0,00 157,4 0,00 40,6 150,0 150,0 150,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
благоустройства
общественных
территорий, мест
массового отдыха
населения
(городских
парков)
2.3.
Поставка
спортивного
оборудования

Администрация
городского

округа
муниципальног
о образования

«город Саянск»

М Б 390,5 0,00 390,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.
Благоустройство
территории парка
в микрорайоне
Юбилейный
(«Таежные
бульвары»)

Комитет по
архитектуре и

градостроитель
ству

Ф Б 75000,0 0,00 0,00 75000,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 16500,0 0,00 0,00 16500,0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВНБ 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Выполнение
работ по
текущему
ремонту объектов
благоустройства

Администрация
городского

округа
муниципальног
о образования

«город Саянск»

М Б 12,2 0,00 0,00 12,2 0,00 0,00 0,00 0,00

М ер о п р и я ти е  по о б у строй ству  м ест м ассо в о го  о тд ы х а  н асел ен и я  (го р о д ск и х  п ар к о в )

3.
Обустройство
мест массового
отдыха населения
(городских
парков)

Комитет по
архитектуре и

градостроитель
ству

Ф Б 1518,6 1518,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Увеличение количества
благоустроенных мест
массового отдыха населения
(городских парков)

ОБ 936,2 936,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 70,5 70,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 2525,3 2525,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по программе в том числе: 232383,1 40850,5 51779,9 114979,5 21323,2 1150,0 1150,0 1150,0

ФБ 178330,1 28445,1 41107,6 92781,4 15996,0 0,00 0,00 0,00
ОБ 46054,8 11536,1 9009,4 20715,0 4794,3 0,00 0,00 0,00
МБ 7048,2 869,3 1662,9 533,1 532,9 1150,0 1150,0 1150,0

ВНБ 950,0 0,00 0,00 950,0 0,00 0,00 0,00 0,00